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 Protokół obrad 

I sesji Rady Miejskiej Góry 

z dnia 6 maja 2024 r. 

Zgodnie z Postanowieniem nr 797/2024 Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II  

z dnia 22 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Miejskiej Góry, sesja Rady 

Miejskiej Góry rozpoczęła się o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej nr 1 Starostwa 

Powiatowego w Górze, a zakończyła się około godziny 11:00. 

Rada obradowała w składzie 15 osobowym. W sesji brały również udział osoby zaproszone 

według załączonych list obecności.  

 

Ad. 1  Otwarcie 

Najstarszy wiekiem Radny Pan Jerzy Czech otworzył I sesję Rady Miejskiej Góry, po 

odegraniu hejnału miasta Góry powitał: Panie i Panów radnych, zaproszonych gości oraz 

wszystkich, którzy przybyli na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej Góry, witam serdecznie na 

obradach dzisiejszej sesji Rady Miejskiej Góry Panią Burmistrz Irenę Krzyszkiewicz, 

jednocześnie chciałbym wyjaśnić, że zgodnie z art. 29 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym 

dotychczasowy Burmistrz pełni swoją funkcję do czasu objęcia obowiązków przez nowo 

wybranego Burmistrza, co nastąpi w momencie złożenia przez niego ślubowania. 

Poinformować też chciałbym Państwa, że w dzisiejszej sesji nie weźmie udziału Burmistrz 

elekt Pan Tadeusz Juska. W dniu dzisiejszym przed sesją Rady Miejskiej oficjalnie 

kontaktowała się z Sekretarzem Miasta i Gminy żona Burmistrza elekta pani Aneta Juska, która 

poinformowała, że stan zdrowia męża jest bardzo dobry, dochodzi do pełni sił i już niebawem 

lekarze wypowiedzą się co do terminu Jego powrotu, w którym będzie mógł objąć stanowisko 

Burmistrza Góry, w związku z powyższym punkty 4 i 5 porządku obrad dotyczące 

wręczenia Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze i złożenie ślubowania przez nowo 

wybranego Burmistrza nie będą realizowane, a zatem zaraz po złożeniu ślubowania przez 

radnych przejdziemy do wyboru Przewodniczącego Rady. Informuję Państwa, że obrady sesji 

są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, nagrania 

obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej gminy. Proszę pamiętać o włączeniu 

mikrofonu przy zabieraniu głosu i wyłączeniu komórek.  

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Wręczenie nowo wybranemu Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze.  

(nie realizowany) 

5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza. (nie realizowany) 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2   Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 
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Prowadzący obrady Pan Jerzy Czech poprosił Panią Beatę Kwiring Przewodniczącą 

Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym.  

Beata Kwiring Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej: Wybory do organów 

jednostek samorządu terytorialnego zostały przeprowadzone w dniu 7 kwietnia 2024 roku. 

Mieszkańcy Gminy Góra dokonywali wyboru radnych do Rady Miejskiej Góry, Radnych do 

Rady Powiatu Górowskiego, Radnych do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego oraz 

Burmistrza Góry. W wyborach do Rady Miejskiej Góry w kolejności zgłoszeń listy kandydatów 

na radnych zarejestrowały następujące komitety wyborcze: Komitet Wyborczy Wyborców 

Ireny Krzyszkiewicz we wszystkich 15 okręgach wyborczych, Komitet Wyborczy Wyborców 

Bartłomieja Czyża w 10 okręgach wyborczych, Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica  

w 2 okręgach wyborczych, Komitet Wyborczy Tadeusza Juski w 10 okręgach wyborczych, 

Komitet Wyborczy Wyborców Zmień Stronę w 4 okręgach wyborczych, Koalicyjny Komitet 

Wyborczy Koalicja Obywatelska w 10 okręgach wyborczych, Koalicyjny Komitet Wyborczy 

Trzecia Droga PSL-PL2050 Szymona Hołowni w 6 okręgach wyborczych, Komitet Wyborczy 

Wyborców Adama Chmiela we wszystkich 15 okręgach wyborczych, Komitet Wyborczy 

Wyborców Niezależna Koalicja Samorządowa w jednym okręgu wyborczym.  

Łącznie zarejestrowano 73 listy kandydatów na radnych do Rady Miejskiej Góry.  

Do dnia wyborów, w związku ze złożoną rezygnacją, Miejska Komisja Wyborcza skreśliła 

jednego kandydata z zarejestrowanej  listy kandydatów. Głosowanie w dniu 7 kwietnia 

przeprowadzono w 13 obwodach głosowania na terenie Gminy Góra, w tym 7 obwodach  

w Górze oraz 6 obwodach na obszarze wiejskim Gminy Góra. W wyborach do Rady Miejskiej 

Góry uprawnionych do głosowania było 14 797 wyborców. Łącznie karty do głosowania  

w lokalach wyborczych wydano 6 926 osobom. Frekwencja wyborcza wyniosła: 46,81%. 

Głosów ważnych oddano 6 606, to jest 95,38% ogólnej liczby głosów oddanych. Głosów 

nieważnych oddano 319, to jest 4,61%. 

Miejska Komisja Wyborcza w Górze stwierdziła wybór następujących osób na radnych Gminy 

Góra: 

Okręg wyborczy Nr 1 

SKOCZYLAS Magda  zgłoszona przez KWW TADEUSZA JUSKI 

Okręg wyborczy Nr 2 

LIŚKIEWICZ Maciej zgłoszony przez KWW IRENY KRZYSZKIEWICZ 

Okręg wyborczy Nr 3 

SZCZERBA Jacek Stanisław zgłoszony przez KWW IRENY KRZYSZKIEWICZ 

Okręg wyborczy Nr 4 

CHMIEL Adam Adolf zgłoszony przez KWW ADAMA CHMIELA 

Okręg wyborczy Nr 5 

LEWANDOWSKI Grzegorz Marek zgłoszony przez KKW KOALICJA OBYWATELSKA 

Okręg wyborczy Nr 6 

BIERNACKI Tadeusz Bogusław  zgłoszony przez KWW IRENY KRZYSZKIEWICZ 
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Okręg wyborczy Nr 7 

MIELCZAREK Magdalena Sylwia zgłoszona przez KWW IRENY KRZYSZKIEWICZ 

Okręg wyborczy Nr 8 

MUCHA Przemysław Kazimierz zgłoszony przez KKW KOALICJA OBYWATELSKA 

Okręg wyborczy Nr 9 

SZEWIAŁO Dariusz Paweł zgłoszony przez KWW TADEUSZA JUSKI 

Okręg wyborczy Nr 10 

PATEREK Anna zgłoszona przez KWW IRENY KRZYSZKIEWICZ 

Okręg wyborczy Nr 11 

CZECH Jerzy zgłoszony przez KWW ADAMA CHMIELA 

Okręg wyborczy Nr 12 

GĘSTWA Michał zgłoszony przez KWW BARTŁOMIEJA CZYŻA 

Okręg wyborczy Nr 13 

KRYSIAK Tomasz zgłoszony przez KWW IRENY KRZYSZKIEWICZ 

Okręg wyborczy Nr 14 

ĆWIKŁA Urszula Anna zgłoszona przez KWW ADAMA CHMIELA  

Okręg wyborczy Nr 15 

MARZEC Dominik zgłoszony przez KWW TADEUSZA JUSKI 

 

Według poniższej listy odebrano zaświadczenia o wyborze: 

1. Magda  SKOCZYLAS  

2. Maciej LIŚKIEWICZ  

3. Jacek SZCZERBA  

4. Adam CHMIEL  

5. Grzegorz LEWANDOWSKI  

6. Tadeusz BIERNACKI 

7. Magdalena MIELCZAREK  

8. Przemysław MUCHA  

9. Dariusz SZEWIAŁO  

10. Anna PATEREK  
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11. Jerzy CZECH  

12. Michał GĘSTWA  

13. Tomasz KRYSIAK  

14. Urszula ĆWIKŁA  

15. Dominik MARZEC 

Pani Beata Kwiring złożyła wszystkim wybranym na Radnych Gminy Góra gratulacje  

w związku z wyborem oraz życzyła owocnej pracy. 

Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz: Jeszcze raz serdecznie gratuluję tym, którzy otrzymali 

społeczny mandat zaufania i zostali Radnymi Rady Miejskiej Góry, a Panu Burmistrzowi 

elektowi życzę jak najszybszego powrotu do zdrowia, wszystkiego dobrego. Dziękuję bardzo. 

 

Ad. 3   Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Prowadzący obrady Pan Jerzy Czech: Szanowni Państwo, przystępujemy do rejestracji 

punktu 3 porządku obrad ślubowanie radnych. Panie i Panowie radni zgodnie z art. 23a ustęp 

ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają 

ślubowanie. Ślubowanie odbędzie się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania 

najmłodszy wiekiem radny Pan Michał Gęstwa odczyta nazwiska poszczególnych radnych,  

a każdy radny złoży ślubowanie przez potwierdzenie tego faktu słowem „ślubuję”. Ślubowanie 

może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. Proszę wszystkich obecnych  

o powstanie. 

Najmłodszy wiekiem radny Pan Michał Gęstwa odczytał rotę Ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

Każdy radny złożył ślubowanie przez potwierdzenie tego faktu słowem „ślubuję”. 

Prowadzący obrady Pan Jerzy Czech: Gratuluję i stwierdzam, że radni, którzy złożyli 

ślubowanie, objęli mandat radnego Gminy Góra.  

Nie realizowane punkty: 

4.  Wręczenie nowo wybranemu Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze. 

5.  Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza. 

 

Ad. 6  Wybór Przewodniczącego Rady. 

Prowadzący obrady Pan Jerzy Czech: Panie i Panowie Radni za chwilę na Państwa 

terminalach pojawi się komunikat, zaloguj się. Proszę o wciśnięcie niebieskiego przycisku na 

urządzeniach i zalogowanie się do systemu.  

Przeprowadzono logowanie do elektronicznego systemu głosowania. Ustalono quorum. 
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Zgodnie z artykułem 19 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy wybiera ze 

swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Proszę o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Rady. 

Pani Magdalena Mielczarek zaproponowała Pana Macieja Liśkiewicza – wyraził zgodę na 

kandydowanie.  

Pan Przemysław Mucha zaproponowała Pana Adama Chmiela – wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Prowadzący obrady Pan Jerzy Czech stwierdził zamknięcie listy kandydatów. 

Przed przystąpieniem do wyboru Przewodniczącego Rady dla przeprowadzenia tajnego 

głosowania należy wybrać Komisję skrutacyjną, która powinna być powołana w składzie 

minimum trzyosobowym. Proszę o podanie kandydatur.  

Pan Maciej Liśkiewicz zaproponował Pana Jacka Szczerbę – wyraził zgodę. 

Pan Przemysław Mucha zaproponował Pana Grzegorza Lewandowskiego – wyraził zgodę. 

Pan Adam Chmiel zaproponował Panią Urszulę Ćwikłę – wyraziła zgodę. 

Pan Dominik Marzec zaproponował Panią Magdę Skoczylas – wyraziła zgodę. 

Prowadzący obrady Pan Jerzy Czech stwierdził zamknięcie listy kandydatów. 

Rozpoczęto procedurę głosowania nad przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej. 

Radni 15 głosami za jednogłośnie powołali Komisję Skrutacyjną. 

 

Prowadzący obrady ogłosił 10 minutową przerwę na ukonstytuowanie się Komisji 

Skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania.  

Przerwa trwała od 10:17 do 10:36 -  z jednoczesnym wylogowaniem i zalogowaniem radnych. 

Po przerwie prowadzący obrady Pan Jerzy Czech przypomniał, że wyboru Przewodniczącego 

Rady dokonuje się bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Proszę przewodniczącego Komisji 

skrutacyjnej Pana Jacka Szczerbę o przedstawienie sposobu głosowania i jego 

przeprowadzenie. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jacek Szczerba:  Szanowni Państwo, Szanowni 

Radni w tej chwili będziemy przeprowadzać głosowanie, Komisja Skrutacyjna rozda 

wszystkim karty do głosowania, może przedstawię, jak to będzie wyglądało: kartę, którą 

otrzymacie, zaznaczamy tylko jeden krzyżyk na karcie, więcej niż jeden krzyżyk będzie uznany 

jako głos nieważny. Kandydatów jest dwóch, zaraz zobaczycie Państwo, jak tutaj rozdamy, na 

kartach są zaznaczone 3 kratki, 3 możliwości wyboru: jestem za, jestem przeciw, wstrzymuję 

się, ale zaznaczam, że tylko jedna kratka będzie zaznaczona - jeden głos, więcej nie 

zaznaczamy, bo będzie to nieważne. Będę wyczytywał każdą osobę - każdego radnego. Radny 

podejdzie, tutaj jest takie miejsce wyznaczone, gdzie będzie można oddać głos. Głosowanie 

jest tajne, więc sobie usiądzie tu pod monitorem. Po skreśleniu, urna która jest wystawiona, tam 
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zostawiamy kartę do głosowania. Za chwilę jeszcze sprawdzimy, czy ta urna jest pusta dla 

pewności. 

Według listy obecności radni oddali głos.  

Komisja zakończyła procedurę głosowania. Udała się na posiedzenie, gdzie policzy głosy  

i przedstawi wyniki głosowania.  

Prowadzący obrady ogłosił 5 minutową przerwę. Przerwa trwała od 10:46 do 10:58 -   

z jednoczesnym wylogowaniem i zalogowaniem radnych. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jacek Szczerba:  Komisja Skrutacyjna w dniu  

6 maja 2024 roku spisała protokół przez Komisję w składzie: Przewodniczący Jacek Szczerba, 

członkowie Grzegorz Lewandowski, Urszula Ćwikła, Magda Skoczylas. Wyżej wymieniona 

Komisja stwierdziła, że na sesji w dniu 6 maja 2024 roku przeprowadzono tajne głosowanie  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry, ustawowy skład rady 15 radnych, 

uprawnionych do głosowania na podstawie listy obecności 15 radnych, w głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych, głosów ważnych oddano 14, głosów nieważnych oddano 1. W wyniku 

obliczenia głosów stwierdza się za kandydatem Adam Chmiel oddano 6 głosów, przeciw 0, 

wstrzymujących 0. Za kandydatem Maciej Liśkiewicz oddano 8 głosów, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Komisja stwierdza, że Przewodniczącym 

Rady Miejskiej Góry został wybrany Radny Maciej Liśkiewicz. 

Prowadzący obrady Pan Jerzy Czech: Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej  

z przeprowadzonego tajnego głosowania na sesji w dniu 6 maja 2024 roku stwierdza się wybór 

Radnego Macieja Liśkiewicza na Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry uchwałą nr I/1/24. 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Maciej Liśkiewicz: Chciałbym 

podziękować wszystkim, którzy głosowali za moją osobą oraz Panu  Adamowi Chmielowi, że 

podjął się kandydowania. Myślę, że będziemy wspólnie tutaj działać dla dobra samorządu i dla 

lepszej poprawy życia naszych mieszkańców. Dziękuję uprzejmie. 

Ad. 7 Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknięto I sesję Rady Miejskiej Góry. 

Na tym protokół zakończono. 

Prot. K. Sz. 

 


